[image: image1.wmf]                                           проект

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________

                    № ____

станица Ленинградская
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 13 октября 2017 года №1235 «Об
утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за соблюдением
условий организации регулярных перевозок на территории
муниципального образования Ленинградский район»

В  соответствии с  пунктом 2 статьи 35 Федерального закона от 13 июля 2015 года №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом  и  городским наземным электрическом  транспортом в Российской Федерации», Федеральным  законом от 26 декабря 2008 года №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля надзора) и муниципального контроля», Законом Краснодарского края от 7 июля 1999 года  №193 - КЗ    «О   пассажирских  перевозках  автомобильным  транспортом  и
городским   наземным  электрическим  транспортом   в  Краснодарском    крае», п о с т а н о в л я ю :

            1. Внести в постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 13 октября 2017 года № 1235 «Об утверждении административного регламента исполнения  муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за соблюдением условий организации регулярных перевозок на территории муниципального образования Ленинградский район» следующие изменения:
           1) дополнить пункт 4 раздела 1 приложения абзацем следующего содержания:

            «- Федеральный закон от 6 апреля 2011 года №63-ФЗ «Об электронной подписи», (опубликован в «Российской газете» от 8 апреля 2011 года №75, в собрании законодательства Российской Федерации от 11 апреля 2011 года №15 ст.2036, в «Парламентской газете» от 8 апреля 2011 года №17);»
           2) изложить абзац первый пункта 5 раздела 1 приложения в следующей редакции:

2
            «5. Предметом муниципального контроля является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями обязательных требований, установленных федеральными законами и принимаемыми в соответст-
вии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Краснодарского края, муниципальными правовыми актами в сфере осуществления муниципального контроля за соблюдением условий муниципального контракта либо условий, определенных свидетельством об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, заключенных (выданных) органом муниципального контроля.»
3) наименование приложения №7 к административному регламенту изложить в следующей редакции:
            «Заявление о согласовании органом муниципального контроля с органом прокуратуры проведения внеплановой выездной проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования С.Н.Шмаровоза.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования
Ленинградский район

  В.Н.Гукалов
_1578117724.unknown